PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS
C.N.P.J. 03.155.942/000137

Estado de Mato Grosso do Sul
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

PORTARIA SEMEC N° 00112025, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 1
Cerifico para osdevidos fins de fé pública que o 	Convoca a Professora, CLEIDE MACHADO presente ato foi publicado no Digno Oficial Etei;ônico 1
de Glória deDrdosDOO 	 1 	COSMO para o exercício temporário da
Data / 	/ 	c2' / &7 &J
Edição 	2O 	Ano Viii 	função docente, sob o regime de suplência, e

9 M 8  Ines Alves Ferreir 	 u+r prvki&cIz.
/ , gene Téc. Administratiw'

A Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura do município

de Glória de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que

Irie contere o Liecreto N331u1i ae 2d ae .junno ae

Considerando a necessidade de suprir vagas de professores, em caráter

excepcional e temporário, sob o regime de suplência, nas Unidades Escolares da

Rede Municipal de Ensino;

tonsiaeranao como parametro para convocaçao a Lei ompiementar n -

084,  de 07 de abril de 2021

RESOLVE:

Art. 1°. CONVOCAR a servidora CLEIDE MACHADO COSMO, ocupante

ao cargo ce provimento eretivo de PROI-EbOR, para ministrar auias em carater

temporário, sob o regime de suplência, com fundamento nos artigos 31 a 39 da Lei

Complementar n° 084, de 07 de abril de 2021, na condição de professora do 2 1  Ano D,

com vinte (20) horas semanais, no período Vespertino, na escola E.M. DOIS DE MAIO

- PÓLO, inicianao em 12!0212025 e Tinaanao em 16!07/2025. Em suostituiçao a

Professora Cássia de Souza da Silva Oliveira, designada Coordenadora Pedagógica

da Escola Municipal Dois de Maio - Pólo, pela Portaria N° 11212025 de 11 de

Fevereiro de 2025.

Art. . tsta portaria entra em vigor na aata ae sua puolicaçao.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE GLÓRIA DE

DOURADOS, EM 12 DE FEVEREIRO DE

Rafaela da Silva Rozas

Secretária de Educação e Cultura